Art. 1º. Fica autorizada a Concessão de Direito Real de Uso ao Estado de Minas 

Gerais, de imóvel de propriedade do Município de Itapagipe/MG, descrito na matrícula 

18.457 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Itapagipe/MG, com área de 

1.119,78m² (um mil, cento e dezenove metros e setenta e oito centímetros quadrados), 

avaliado em R$ 200.00,00 (duzentos mil reais) com a seguinte descrição: 

“Começa: 66,85 metros de frente para a Avenida Simião Faria Neto, 

aos fundos mede-se 48,75m, sendo 25,25m com o lote 08.